Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,
Commentariorum Libri LVIII**

Valeriano, Pierio

[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678

Adulatoribus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14259

A Senatu conquestus est, hostes non triduo magis procul Roma proprias habere sedes. Romana vero potest, ac universum Italia robur à Transalpinis gentibus sese nobis totiens superfundentibus, ea ob causam quassari confringique cepta, quod, ut Plin. inquit, Hélico quidam Helverius, qui Romæ 1.15.6.18. ob fabilem artem altitudinem commoratus fuit, in Galliam remeans sicum siccum, & uvam, oleumque & vini præmissa secum tulit, quorum uisu delicato suavique concitat fierces populi, ad hanc usque diem assiduis non calamitatibus affligere numquam destitere: quamvis natura ipsa Alpibus, & tam inexuperabili munimento Italia procul Gallias atq; Germanias coercuerit: quorum feritas si quando gravis Italiae fuit, nullo certe iniquum tempore calamitosior extitit, quam quanto jam & vi-gesimo ab hinc anno, quibus universa Italia cedibus, rapinis, incendiisque defolata per vastatur, hinc Germanis, hinc Hispanis extreum ejus: excidium assidue meditareibus.

ALIMONIA. CAP. XXXIX.

Sed ut quæcœlæ facessant, adeo sicum alimentis idoneam esse compertum est, ut eam Cereris dominum dictarent, propter alimoniz symbolo suscepient. Quantum enim siccus humana proficit alimonia, vel eo manu itum, esse potest, quod athletas siccis sicubus pascere moris fuerit, ut author Plinius: experimento enim comprobatum est, eo tibio frequentius sumptu corpora & vires mirum in modum adjuvari. Quod vero Attica ex fructuum genere magnam est nobilitatem assecuta, Pausanias in Cererem priuominia caregione sicum Pytalo cuidam hospitalitatis præmium donasse, ejusque rei monumentum extare his versibus celebratum:

τὸν εἰς αὐλὴν φύτεα θεοὶ διέθετο τερπίνη
Δεμητρα, ἔτε τρίτη λαζαγεῖς τριήρεις
διηγεῖσθαι διατάξεις οἰκουμένη,
ιδε διηγεῖσθαι τετράρχης τερπίνης.

Hic quondam hospitiu Pytalo suscepit honore nimirum
Legiferam Cererem, quem mollicortice poma Phytalo hoc
Prima dedit, dixerè sacrum mortaliam siccum suis gratia
Ora, genus Phytali decus hinc insigne secutus est, am referat
in Atticis. Pausanias

ADULATORIBUS DEDITUS. CAP. XL.

Dicitur item hominem adulatoribus deditum Thesbanus Crates per sicum arborem in prærupta a-speraque rupe satam describat: quippe quo sit hominibus difficilis accessus. Ejus vero fructus & coevis & mulvis tantum decerpit, ita horum opus ab impuris tantum & adulatoriis depasci. Idem de reliquis etiam arboribus quoque fructiferæ escent, Diogenes dicere solebat.

D. Laert. in
eius vita.

DULCE DO VERITATIS. CAP. XLI.

Et Mercurius sibi sicum vendicavit, cui undevigesimo primi mensis die Aegyptii sacra faciebant Fictio sacra
elle & siccus quæ sacra eo clamore prosequabantur, ut quod hieroglyphice in eis loitarer expo- Mercurio, a
nentes, id meidem clamarent, & auerba se, quod dulcem est, veritatem significat.

CYRENENSIA PIETAS IN SATURNUM.
CAP. XLII.

Statuæ vero pleraque siccis coronatae, Cyrenensia religionem indicabant, quia & Saturnus decus in agricultura suum meruit, quem agri colendi authorem, & infestationis putationisq; & stercoreatis repertorem in memorant, neque minore quam Cere in honore honestandum exsiliabant. Huius 1.1.6.10.

Cyrenenses cum rem divinam faciebant hic iste recentibus coronari consueverunt, quod & alimonia in illis, & gollus suæ virtutis egregie vigenter. Haec sunt, honoratissime Princeps, arbores illæ ad ingenitum naturam accommodata, quas delapsi ex hortis meis ducti libus, limoq; Niloticæ in arcas ingestæ, mecum quaque iter est circuicto. Neque vero sola his arboribus illa umquam decidunt tempestate: licetque perinde tibi, si plantis his delectari cooperis, eas hoc terreno paetas in Britannias usque tuas alportare: quæ mundi pars, cum oleari, vite, & siccus careat, illas aspiciant non modo suo tempore frondescentes, sed toto etiam anno, folio numquæs. lecito, perpetuo virides admirantur. Sedenim, ut ferio loquaris, eas tu si pertractabis carumq; vim diligenter inspexeris, cordita insitas, tuo complices, id nihil tui finilius esse, et si modestissimus es, confiteri necesse habeat. Nam boni quicquid in Divisillæ significant, ea omnia tue congruent pietati.

Qqq

JOAN-

Hinc à sa-
dictu.
Macrobius